
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1321                                                                                  del   27-7-2021

O G G E T T O

Fornitura vaccini per recupero attività vaccinale ordinaria.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1496

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1496

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

Con DGR n. 727 del 08.06.2021 “Approvazione del nuovo Piano di Sanità Pubblica – Test per SARS-
CoV-2, screening, contact tracing, attività dei Dipartimenti di Prevenzione e Strutture Socio Sanitarie
Territoriali”,  la Regione Veneto,  contestualmente alla progressione della campagna di vaccinazione
anti  COVID-19, ha sottolineato  l’importanza di continuare a garantire  l’attività  vaccinale  ordinaria
anche recuperando  coorti di nascita non ancora vaccinate (per Papilloma virus HPV, Meningococco
ecc) posticipate a causa dell’emergenza COVID-19;

a tal fine, in data 06.07.2021 il Servizio Igiene e Sanità pubblica (S.I.S.P.) ha inoltrato allo scrivente
UOC Provveditorato una richiesta finalizzata all’acquisto dei seguenti  vaccini necessari al recupero
dell’attività vaccinale ordinaria:

Descrizione Vaccino Nome Commerciale
Ragione

Sociale ditta
Dosi richieste

VACC. DIFT/TETANO/PERTOSSE/POLIO AD POLIOBOOSTRIX*1SIR 0,5ML+2 AGHI
GLAXO SMITH 
KLINE S.P.A.

8500

VACC.MENINGOC.CONIUG. 0,5ML SIR MENVEO*IM 1FL+1FL 0,5ML
GLAXO SMITH 
KLINE S.P.A.

8500

VACCINO PAPILLOMAVIRUS UMANO 9 GARDASIL 9*IM 1SIR 0,5ML+2AGHI
MSD ITALIA 
SRL

14800

i sopracitati vaccini sono commercializzati in esclusiva dalle Ditte Glaxo Smith Kline S.p.A. e MSD
S.r.l. e sono, attualmente, oggetto di contratti, derivanti da procedure di gara regionali (Decreti n. 89 del
17.05.2017 e n.154 del 30.08.2017) in proroga fino al 30.09.2021;

considerando l’attività di recupero, degli anni 2020 e 2021, le dosi richieste sono superiori alle quantità
previste  nell’attuale  contratto  in  proroga,   pertanto,  risulta  opportuno  procedere  con  un  nuovo
affidamento alle sopracitate Ditte;

in  data  21.07.2021  sono  stati  quindi  emessi  due  ordini  di  fornitura  (n.  65881  e  n.  65873),  alle
condizioni  economiche  esitate  dalla  procedura  di  gara  regionale,  attualmente  praticate  presso  le
Aziende  Sanitarie  del  Veneto  nonché  da  altre  Aziende  Sanitarie  fuori  Regione,  per  un  importo
complessivo pari ad € 1.342.950,00 (iva 10% esclusa) come risulta dalla seguente tabella:

Cod
art

Ulss 8
Ragione Sociale ditta Descrizione Nome Commerciale

Prezzo
gara

regionale
UP

n.dosi Imponibile

101168 GLAXO SMITH KLINE S.P.A.
VACC. 
DIFT/TETANO/PERTOSSE/POLIO AD

POLIOBOOSTRIX*1SIR 
0,5ML+2 AGHI

€ 18,50 8500 € 157.250,00

10151 GLAXO SMITH KLINE S.P.A.
VACC.MENINGOC.CONIUG. 0,5ML 
SIR

MENVEO*IM 1FL+1FL 
0,5ML

€ 29,80 8500 € 253.300,00

101188 MSD ITALIA SRL
VACCINO PAPILLOMAVIRUS 
UMANO 9

GARDASIL 9*IM 1SIR 
0,5ML+2AGHI

€ 63,00 14800 € 932.400,00

 
€ 1.342.950,00

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1496

2



è  necessario,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.  Lgs.  50  del  18/04/2016,  nominare  il  Responsabile
dell’esecuzione del contratto;

Il  medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto degli ordinativi di fornitura n. 65881 e 65873 del 21.07.2021, ai sensi dell’art.
63, comma 2, lett. b) , del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, per le motivazioni espresse in premessa
e qui integralmente richiamate, dei vaccini in argomento richiesti dal Servizio Igiene e Sanità
pubblica (S.I.S.P.) con nota agli atti del 06.07.2021 alla ditte, per le quantità e alle condizioni
economiche, come riepilogato nella seguente tabella: 

Ragione Sociale Ditta Descrizione

Prezzo
gara

regionale
UP

n.dosi Imponibile
Importo iva
10% inclusa

GLAXO SMITH KLINE S.P.A. VACC. DIFT/TETANO/PERTOSSE/POLIO AD € 18,50 8500 € 157.250,00 € 172.975,00

GLAXO SMITH KLINE S.P.A. VACC.MENINGOC.CONIUG. 0,5ML SIR € 29,80 8500 € 253.300,00 € 278.630,00

MSD ITALIA SRL VACCINO PAPILLOMAVIRUS UMANO 9 € 63,00 14800 € 932.400,00 € 1.025.640,00

€ 1.342.950,00 € 1.477.245,00

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.477.245,00 (iva 10% inclusa) trova copertura nel
conto  n°  5402000115/FAR/21VD1496X0  e sarà  a carico del Bilancio Sanitario del 2021;

3. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  dell’art.  101  del  D.  Lgs.  50  del  18/04/2016,  Responsabile
dell’esecuzione del contratto la Dr.ssa. Maria Teresa Padovan – Direttore f.f. del Servizio di
Igiene e Sanità Pubblica (S.I.S.P.);

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1496

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to per il dr. Fabrizio Garbin - dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 28-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 28-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1496

4


		2021-07-27T10:15:57+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




